Постановление Правительства РФ от 24 марта 2023 г. N 462 "О внесении изменений в Правила формирования

03.04.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 24 марта 2023 г. N 462 "О внесении изменений в
Правила формирования перечня спиртосодержащих медицинских изделий, на деятельность

по производству, изготовлению и (или) обороту которых не распространяется действие
Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции" (документ не вступил в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Правила формирования перечня спиртосодержащих медицинских изделий, на

деятельность по производству, изготовлению и (или) обороту которых не распространяется
действие Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции", утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 июня 2019 г. N 774 "Об утверждении Правил формирования перечня
спиртосодержащих медицинских изделий, на деятельность по производству, изготовлению и (или)
обороту которых не распространяется действие Федерального закона "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, N 26, ст. 3430), следующие изменения:

в пункте 5 слова "и производителя (изготовителя) медицинского изделия" исключить;
в пункте 8 слова ", но не чаще одного раза в год" исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2023 г.

Председатель Правительств
Российской Федерации М. Мишустин